
12 – São Paulo, 134 (14) Diário Ofi cial Caderno Municípios sexta-feira, 19 de janeiro de 2024

cadas, que processam dados em tempo real e os registram em 
sistema online de gestão de ocorrências, através da empresa 
MAPZER INTELIGÊNICA ARTIFICIAL LTDA.

Matão, 18 de janeiro de 2024.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 – PRORROGAÇÃO DE 

PRZO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA. – EPP
TERMO: Assinados aos 12 de janeiro de 2024.
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até o dia 13 de 

fevereiro de 2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de Jogos Escolares para as Escolas Municipais da 
Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de 
Ensino da Secretaria de Educação e Cultura, conforme descrições 
e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, 
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. 

– ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.500,00.
TERMO: Assinado aos 15 de janeiro de 2024.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO 

DE ÁGUA MINERAL” a serem adquiridos conforme a necessidade 
e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 – CONTRATO DE AQUI-
SIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: A2 INFOTECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 130.000,00.
TERMO: Assinado aos 18 de janeiro de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir de 

sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aqui-

sição de Storage, para a Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças da Prefeitura Municipal de Matão.

PROPONENTES: 02.
Palácio da Independência, 18 de janeiro de 2024.
CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL
 “EXTRATO DE CONTRATO”
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2022 – PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado aos 12 de janeiro de 2024.
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até o dia 12 

de abril de 2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de obra de Construção da Unidade do ESF da Região 
dos Bairros Laranjeiras, Cidade Jardim e Vale do Sol, com 
fornecimento de material, mão de obra, ferramentas, máquinas, 
equipamentos, e tudo quanto necessário à sua perfeita execução 
e conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos 
para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2023 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI.
TERMO: Assinado aos 16 de janeiro de 2023.
PRORROGÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 16 de março 

de 2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de serviço de iluminação pública em 5 áreas localizadas 
na cidade de Matão/SP, com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais necessários à sua perfeita execução, 
para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Manutenção 
da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 18 de janeiro de 2024.
FELIPE JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PRORROGAÇÃO TERMO DE COLABORAÇÃO DE DISTRIBUI-

ÇÃO DE VALORES DE SUBVENÇÕES SOCIAIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS 

DE MATÃO – ADEVIMA
TERMO: Assinado aos 29 de dezembro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 31 de 

dezembro de 2024.
OBJETO: Termo de Colaboração através do Credenciamento 

de instituições reconhecidas como Organizações da Sociedade 
Civil (OSC) pela CHAMADA PÚBLICA N.º 009/2018, de 20 de 
dezembro de 2018, levada a efeito pelo Processo Licitatório n.º 
185/2018, com fundamento na Lei Municipal nº 5.523/2021, 
de 22/12/2021, que dispõe sobre a Distribuição de Valores de 
Subvenções Sociais a serem concedidas no ano de 2022, estan-
do ainda, em conformidade com a Lei nº 13.019/2014 alterada 
pela Lei 13.204/2015, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 5.040/2017, e ao COMUNICADO SDG 10/2017 - “Legislação 
sobre Concessão de Subvenções Sociais, Auxílios e Contribui-
ções” - do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, publicado 
no Diário Oficial em 18/03/2017, bem como aprovado pelo 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (COMAS), em 
21/12/2023, para concessão de Subvenção Social para execução 
do Serviços de Atendimento Especializado para Pessoas com 
Deficiência e suas Famílias.

PRORROGAÇÃO TERMO DE COLABORAÇÃO DE DISTRIBUI-
ÇÃO DE VALORES DE SUBVENÇÕES SOCIAIS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO ANTI-ALCOÓLICA DE 

MATÃO
TERMO: Assinado aos 29 de dezembro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 31 de 

dezembro de 2024.
OBJETO: Termo de Colaboração através do Credenciamento 

de instituições reconhecidas como Organizações da Sociedade 
Civil (OSC) pela CHAMADA PÚBLICA N.º 009/2018, de 20 de 
dezembro de 2018, levada a efeito pelo Processo Licitatório n.º 
185/2018, com fundamento na Lei Municipal nº 5.523/2021, 
de 22/12/2021, que dispõe sobre a Distribuição de Valores 
de Subvenções Sociais a serem concedidas no ano de 2022, 
estando ainda, em conformidade com a Lei nº 13.019/2014 
alterada pela Lei 13.204/2015, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 5.040/2017, e ao COMUNICADO SDG 10/2017 - 
“Legislação sobre Concessão de Subvenções Sociais, Auxílios e 
Contribuições” - do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, 
publicado no Diário Oficial em 18/03/2017, bem como aprovado 
pelo CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (COMAS), 
em 21/12/2023, para concessão de Subvenção Social visando a 
continuidade da prestação de serviços de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos com Adultos (Famílias).

PRORROGAÇÃO TERMO DE COLABORAÇÃO DE DISTRIBUI-
ÇÃO DE VALORES DE SUBVENÇÕES SOCIAIS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
COLABORADORA: CÁRITAS DE MATÃO
TERMO: Assinado aos 29 de dezembro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 31 de 

dezembro de 2024.
OBJETO: Termo de Colaboração através do Credenciamento 

de instituições reconhecidas como Organizações da Sociedade 

Municipal de Louveira, SP, situado na Rua Catharina Calssavara 
Caldana, nº 451, Bairro Leitão, Louveira, SP, CEP: 13.290-000.

A íntegra desta publicação encontra-se no link:
https: / /www.louveira.sp.gov.br /painel /dbanexos/

dbarquivo/01-2024/0e6843152e50fb3d6b8336edef0cb78bbe6
3b823.pdf

Municipio de Louveira, 18 de janeiro de 2024. Marcelo Silva 
Souza, Secretário de Administração.

 LUIZ ANTÔNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ANTÔNIO

 REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2023
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
A Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura 

Municipal de Luiz Antônio, Estado de São Paulo, nomeada 
através do Decreto anexado aos autos, no uso de suas atribui-
ções legais, comunica aos interessados a DECISÃO proferida 
sobre o julgamento da proposta comercial apresentada pelo 
proponente da TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECU-
ÇÃO DE “REFORMA DA PRAÇA CENTRAL MÁRIO JUNQUEIRA”, 
conforme definido no respectivo Edital e seus Anexos, tendo por 
fundamento o Parecer Técnico emitido pelo Diretor do Departa-
mento de Obras Públicas, e o critério de julgamento de MENOR 
VALOR GLOBAL POR LOTE, após análise, julgamento e conclusão 
sobre a FASE DE CLASSIFICAÇÃO deste Certame, esta Comissão 
declarou ADJUDICADO o objeto licitado aos proponentes: LOTE 
01 - ALS ENGENHARIA DE LUIS ANTONIO LTDA – EPP – CNPJ 
nº. 27.846.603/0001-65, com valor total apresentado de R$ 
161.005,45 (cento e sessenta e um mil e cinco reais e quarenta 
e cinco centavos); LOTE 02 - ACQUA CHAFARIZES E FONTES 
LUMINOSAS LTDA – ME – CNPJ nº. 13.002.809/0001-02, com 
valor total apresentado de R$ 292.819,00 (duzentos e noventa e 
dois mil e oitocentos e dezenove reais), tendo referidos licitantes 
cumprido integralmente todas as exigências do Edital e dos 
anexos, que regem a presente Licitação. Ficam os interessados 
cientificados de que o prazo para a interposição de recursos é 
de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação na imprensa 
oficial. Transcorrido referido prazo, se nenhum recurso for inter-
posto a presente DECISÃO será encaminhada ao Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para a HOMOLOGAÇÃO do presente 
Certame Licitatório. Publique-se. Luiz Antônio / SP, 18 de janeiro 
de 2024. (a) Comissão Permanente de Licitações.

 MAIRIPORÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

 Pregão Presencial nº 070/2023. Processo 3.535/2023. O 
Pregoeiro Rafael Barbieri Pimentel da Silva faz saber que ADJU-
DICA o objeto licitado para a empresa SAFETY TECNOLOGIA EM 
SEGURANÇA EIRELI.

Pregão Presencial nº 070/2023. Processo 3.535/2023. A 
Secretário Municipal de Segurança Pública, Transportes e Mobi-
lidade Urbana, através do Sr. Francisco Wanderlei Rohrer, no 
uso de suas atribuições legais, faz saber que HOMOLOGA o 
julgamento proferido pelo Sr. Pregoeiro nos autos do Pregão 
Presencial nº 070/2023, onde sagrou-se vencedora a empresa 
SAFETY TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI.

Pregão Presencial nº 070/2023. Processo 3.535/2023. A 
Prefeitura Municipal de Mairiporã, CONVOCA a empresa SAFE-
TY TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI, para no prazo de 05 
(cinco) dias contados desta publicação, comparecer na sede 
desta Prefeitura para proceder a assinatura do Contrato objeto 
do presente certame.

 Pregão Presencial nº 073/2023. Processo 23.380/2023. 
O Pregoeiro Rafael Barbieri Pimentel da Silva faz saber que 
ADJUDICA o objeto licitado para a empresa L&C COMÉRCIO DE 
PAPELARIA LTDA, itens 01, 02, 03, 04 e 05.

Pregão Presencial nº 073/2023. Processo 23.380/2023. A 
Secretária Municipal de Educação, através da Sra. Lilian Braga 
Vieira, no uso de suas atribuições legais, faz saber que HOMO-
LOGA o julgamento proferido pelo Sr. Pregoeiro nos autos do 
Pregão Presencial nº 073/2023, onde sagrou-se vencedora a 
empresa L&C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA (itens 01, 02, 
03, 04 e 05).

Pregão Presencial nº 073/2023. Processo 23.380/2023. A 
Prefeitura Municipal de Mairiporã, CONVOCA a empresa L&C 
COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA, para no prazo de 03 (três) dias 
contados desta publicação, comparecer na sede desta Prefeitura 
para proceder a assinatura da Ata de Registro de Preços objeto 
do presente certame.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2024. Processo 16.027/2023. Tipo: 

Menor Preço por Item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS A FIM DE 
AQUISIÇÃO DE TINTAS ESPECÍFICAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁ-
RIA, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDER AS NOR-
MATIVAS VIGENTES NO ART.90 DO CTB, CÓDIGO DE TRÂNSITO 
BRASILEIRO, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETRAIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA. 
A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 01 de fevereiro de 
2024, na plataforma eletrônica www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital na íntegra, juntamente dos seus Anexos, pode-
rão ser obtidos a partir do dia 23/01/2024 junto ao Departamen-
to de Compras, Licitações e Contratos, pelos sites www.mairipo-
ra.sp.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores 
informações através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail 
licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva 
- Autoridade Competente.

 MARÍLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Informamos que se encontram publicados no Diário Oficial 

do Município de Marília/SP, site: HTTPS://diariooficial.marilia.
sp.gov.br/, do dia 19/01/2024, os valores unitários dos itens 
referentes às Atas de Registro de Preços do seguinte processo:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 182/2023 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de 
Câmaras de Conservação de Vacinas, destinados à Secretaria 
Municipal da Saúde - pelo prazo de 12 meses. Ata de Registro 
de Preços 005/2024.

 MATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

 “COMUNICADO N.º 017/2024”
O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito de Matão, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 
e, considerando o Ofício encaminhado pela Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, corroborado pelo Parecer da 
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos, COMUNICA que, em 
conformidade com a fundamentação legal, RATIFICA o procedi-
mento de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024 – PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 005/2024, com base nos termos do Artigo 74, 
da Lei 14.133/2021 de 1º de abril de 2021, objetivando a Con-
tratação de Solução SAAS de avaliação e monitoramento de vias 
públicas e privadas, por meio de veículos com equipamentos de 
sistema de visão, inteligência artificial e conectividades embar-

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL Nº 232/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 47.716/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2023
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA TRATAMENTO ESCLEROSANTE - LIGADURA 
ELÁSTICA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09/02/2024 às 09:30 horas.
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no 

site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br 
ou mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado 
deve comparecer com mídia gravável no Departamento de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, 
no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na 
Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante 
o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) 
por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de 
dezembro de 2023.

Limeira, 18 de janeiro de 2024
Departamento de Gestão de Suprimentos
AVISO DE AUDIÊNCIA E CONSULTA PÚBLICAS n.º 01/2024 

DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA, Estado de São Paulo, por intermédio 
do Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas, torna público, 
para conhecimento dos interessados, a realização de Audiência 
Pública n.º 01/2024 para a apresentação dos projetos, levan-
tamentos, investigações e estudos técnicos que subsidiarão a 
modelagem da concessão para operação de resíduos sólidos 
urbanos e da construção civil, incluindo a implantação e ope-
ração da infraestrutura apropriada no município de LIMEIRA, 
que ocorrerá no dia 29 de janeiro de 2024, das 18h30 às 20h30, 
no Teatro Nair Belo, junto à Secretaria Municipal de Educação, 
Parque Cidade, nesta cidade de Limeira.

As demais informações estarão disponíveis no site da Pre-
feitura Municipal de Limeira, www.limeira.sp.gov.br e/ou através 
do email isabela.giacon@limeira.sp.gov.br ou dagoberto.guidi@
limeira.sp.gov.br.

 LINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São Paulo, 

torna público que a abertura de licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO foi SUSPENSA, SINE DIE, 
por determinação do Substituto de Conselheiro Márcio Martins 
de Camargo conforme despachos nos autos das representações 
TC-000578.989.24-6, TC-000634.989.24-8 e TC-000680.989.24-1.

Lins/SP, 18 de janeiro de 2024
Marco Antonio Legramandi – Secretário Administração

 LORENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

 EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2024 – LICESBLE 
(Liga Cultural das Escolas de Samba e Blocos Lorenense) - O 
município de Lorena/SP, CNPJ nº 47.563.739/0001-75, e a 
LICESBLE, CNPJ nº 11.362.980/0001-99, por meio da Secretaria 
de Cultura, celebram o Termo de Fomento 01/24, decorrente 
de Inexigibilidade, que tem por objeto fomentar a cultura do 
carnaval, proporcionando experiências culturais, assim como a 
volta dos concursos da Corte e Destaques em Destaques, no 
valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinto mil reais), 
consoante Plano de Trabalho detalhado previsto no Processo 
Administrativo nº 11931/2024. Data de assinatura: 18/01/2024.

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – TP Nº 15/2023 - PROC. 
Nº 560/2023

O Município de Lorena-SP torna público que, considerando 
os trabalhos realizados para o atendimento da Tomada de Preço, 
acima referido, registrados em atas juntadas aos autos, nos 
termos da lei federal n° 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto 
é Contratação de empresa para prestação de serviços de enge-
nharia para reforma do Velório Municipal, com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra., com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra, o sr. prefeito Municipal 
HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO dos procedimentos adotados e 
autoriza a contratação da empresa vencedora, com a emissão 
do contrato e da respectiva Nota de empenho, conforme abaixo:

Empresa: LILIAN DE L. PEDREIRA ARQUITETURA LTDA EPP - 
CNPJ: 66.592.247/0001-52

Valor Total: R$ 442.272,63 (quatrocentos e quarenta e dois 
mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2024.

 LOUVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

 Notificação de Prestação de Serviço em Desacordo com o 
Contrato

A Prefeitura Municipal de Louveira se vale do presente para 
notificá-la do quanto segue.

Chegou ao conhecimento desta Secretaria de Administração 
quanto a intercorrências na execução do contrato administrativo 
nº. 102/2022, firmado junto a empresa Golden Serviços e Empre-
endimentos Técnicos Ltda. A pasta técnica informa que a empre-
sa ora notificada não vem seguindo com o contrato atinente a 
prestação de serviços de Centros de Convivência Infantil, com o 
fornecimento de materiais, profissionais e estrutura educacional 
em conformidade com os quesitos expressos, para o atendi-
mento do remanescente da Rede Municipal de Educação, sendo 
crianças de quatro meses a dois anos – berçário.

Diante da síntese do caso, considerando o disposto nos 
itens 7.81 do certame em comento, serve a presente, para 
cientificar à empresa quanto a necessidade de apresentação de 
justificativa, quanto ao não recolhimento dos encargos sociais e 
trabalhista relativo à prestação de serviços do contrato firmado 
sob o nº 102/2022, no prazo impreterível de 5 (cinco) dias úteis, 
que deverá ser protocolizada junto ao Setor de Protocolo – loca-
lizado no Paço Municipal de Louveira, SP, situado na Rua Catha-
rina Calssavara Caldana, nº 451, Bairro Leitão, Louveira, SP, CEP: 
13.290-000.A íntegra desta publicação encontra-se no link:

https://www.louveira.sp.gov.br/painel/dbanexos/dbarqui-
vo/01-2024/c6415bad961b78a6764e877ebc7f17d4861c9ca2.
pdf

Municipio de Louveira, 18 de janeiro de 2024. Marcelo Silva 
Souza, Secretário de Administração.

 NOTIFICAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DO FORNECIMENTO 
DE LINK DE DADOS – CONTRATO N° 057/2022.

O Setor de Tecnologia da informação em contato com a 
Secretaria de Administração expôs a necessidade de provi-
dências.

A Secretaria destaca que está tendo diversos problemas 
com os links de Internet que não estão sendo fornecidos pela 
empresa HOSTFIBER COMUNICAÇÃO E MULTIMIDIA LTDA, onde 
a empresa não está cumprindo o SLAS de atendimento, deixando 
o Departamento de TI sem os serviços desde o dia 16/10 até 
a presente data. Já foi registrado dois chamados (3757787 e 
3760822) mas, sem êxito.

Diante da síntese do caso, serve a presente, para cientificar 
à empresa quanto a necessidade de providências quanto as pro-
blemáticas apresentadas pelo sistema, no prazo impreterível de 
5 (cinco) dias úteis, sendo concedido ainda, o mesmo prazo para 
apresentação de justificativa, quanto ao tema, que deverá ser 
protocolizada junto ao Setor de Protocolo – localizado no Paço 

RIAL DE LIMPEZA E AFIM VALOR: R$ 1.080.204,00 MODALIDA-
DE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 005/2026 DATA DO AJUSTE: 15/01/2024 CONTRATADA: 
CASPVALE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE SISTEMAS PÚBLI-
COS LTDA - EPP OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE VALOR: R$ R$ 35.770,00 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 006/2024 DATA DO AJUSTE: 11/01/2024 CONTRATADA: 
DENISE APARECIDA CAMPOS ME OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPA-
MENTOS E CÂMERAS DE MONITORAMENTO COM INSTALAÇÃO 
VALOR: R$ 16.410,00 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 007/2024 DATA DO AJUSTE: 11/01/2024 CONTRATADA: 
DENISE APARECIDA CAMPOS ME OBJETO: PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO MENSAL NO SIS-
TEMA DE EQUIPAMENTOS DE CÂMERAS VALOR: R$ 36.000,00 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 008/2024 DATA DO AJUSTE: 11/01/2024 CONTRATADA: 
AGIRH-ASSESSORIA E GESTÃO INTEGRADA EM RECURSOS 
HUMANOS S/C LTDA. ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, VISANDO A REALIZAÇÃO DE TODOS OS CON-
CURSOS PUBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS VALOR: CONFOR-
ME INSCRIÇÃO MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 009/2024 DATA DO AJUSTE: 11/01/2024 CONTRATADA: 
ORIX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. ME OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE PLAYGROUND E MOBILIÁRIO URBANO VALOR: R$ 
170.220,00 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAVRINHAS IDENTIFICA-
ÇÃO: 010/2024 DATA DO AJUSTE: 11/01/2024 CONTRATADA: 
JKA ARQUITETURA E SERVIÇO LTDA. EPP OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS MUNICIPAIS. 
VALOR: R$ 320.067,53 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE

LAVRINHAS, 18/01/2024
JOSÉ BENEDITO DA SILVA – PREFEITO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTO-

CÁVEIS
JOSÉ BENEDITO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

LAVRINHAS, ESTADO DE SÃO PAULO, TENDO EM VISTA O PARE-
CER DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO, ADJUDICA E 
HOMOLOGA TODOS OS ITENS DO REFERIDO PROCESSO LICITA-
TÓRIO, EM FAVOR DA EMPRESA ORIX COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA. ME, INSCRITA NO CNPJ/MF N° 17.331.366/0001-46.

LAVRINHAS, 05/01/2024
JOSÉ BENEDITO DA SILVA – PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 081/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
JOSÉ BENEDITO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

LAVRINHAS, ESTADO DE SÃO PAULO, TENDO EM VISTA O PARE-
CER DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO, ADJUDICA E 
HOMOLOGA TODOS OS ITENS DO REFERIDO PROCESSO LICITA-
TÓRIO, EM FAVOR DA EMPRESA COMERCIAL TRITON FLEX LTDA. 
ME, INSCRITA NO CNPJ/MF N° 19.833.855/0001-21.

LAVRINHAS, 05/01/2024
JOSÉ BENEDITO DA SILVA – PREFEITO

 LEME

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2023
OBJETO: Aquisição de datalogger para controle e monito-

ramento de pressões do sistema de abastecimento público de 
água do município de Leme/SP, conforme especificações e quan-
tidades constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

A SAECIL torna público, para conhecimento, que o referido 
certame, realizado em 17/01/2023, na plataforma da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br), foi FRA-
CASSADA.

Leme, 18 de janeiro de 2023.
_____________________________
MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor – Presidente

 LENÇÓIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

 JULGAMENTO - ABERTURA ENVELOPES
Concorrência nº 011/2023 – Processo nº 354/2023
A Comissão Julgadora de Licitações torna público, para 

conhecimento dos interessados, o julgamento do processo 
citado acima, referente a Concessão de uso de espaços públicos 
destinados a veiculação de propaganda. Sagrou-se vencedor 
o licitante Tag Comunicação Visual, que ofertou valor mensal 
de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). A Ata completa 
encontra-se disponível no site www.lencoispaulista.sp.gov.br 
– Informações: Praça das Palmeiras nº 55, Lençóis Paulista, 
Fone: 14-3269-7022/3269-7088. Lençóis Paulista, 18 de janeiro 
de 2024.

 JULGAMENTO ENVELOPE DE PROPOSTAS
Concorrência nº 010/2023 – Processo nº 320/2023
A Comissão Julgadora de Licitações torna público, para 

conhecimento dos interessados, o julgamento do processo 
citado acima, referente a contratação de empresa especializada 
para execução das obras de reforma geral do antigo prédio da 
Facol (Bloco do Anfiteatro). Sagrou-se vencedor o licitante NBM 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, que ofertou valor global 
de R$ 99.900.05 (noventa e nove mil, novecentos reais e cinco 
centavos). A Ata completa encontra-se disponível no site www.
lencoispaulista.sp.gov.br – Informações: Praça das Palmeiras nº 
55, Lençóis Paulista, Fone: 14-3269-7022/3269-7088. Lençóis 
Paulista, 18 de janeiro de 2024.

 LIMEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL Nº 275/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 62.385/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2023
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS E PACIENTES 
ATENDIDOS POR PROTOCOLO MUNICIPAL INSTITUÍDO, CON-
SIDERANDO PREVISÃO PARA INCLUSÃO DE NOVOS ATENDI-
MENTOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/02/2024 às 09:30 horas.
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL Nº 231/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 55.366/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 07/02/2024 às 09:30 horas.


		2024-01-19T05:05:21-0300




